
2026年 1月 5日 

 

当会および当会代表者名を騙った迷惑メールにご注意下さい 

 

現在、当会および当会の代表者名を騙り、LINEグループの作成を求める迷惑メー

ルが発信されている事実を確認しております。 

これらは当会とは一切関係なく、現在、当会から LINEグループの作成をお願いして

おりません。 

 

●実際のメール文例 

お疲れ様です。 

本メールを受信されましたら、今後の業務プロジェクト対応のため、新しい LINE

のワークグループを作成していただけますでしょうか。 

グループへの他のメンバーの追加につきましては、私が参加した後に手配いたし

ますので、先に招待は行わないようお願いいたします。 

グループ作成が完了しましたら、当該グループの招待用 QRコード（または招待

リンク）を発行のうえ、本メールにご返信いただけますと幸いです。 

私が QRコードからグループに参加し、その後の業務調整を進めさせていただき

ます。 

お手数をおかけいたしますが、何卒よろしくお願いいたします。 

●不審なメールの見分け方 

当会および当会代表者名にて送信者が表示されておりますが、実際の送信元メー

ルアドレスが当会の正規アドレス（ k-hojinkai@m5.dion.ne.jp ）とは異なりま

す。 

●同様のメールが届いた場合 

 メールへ返信しない 

 メール内の指示には従わない 

 メール内のURLや二次元コードにアクセスしない 

 添付ファイルは開かない 

 指示に従い LINEグループを作成・参加しない 

●もし既に対応していた場合 

万一、既に QRコードを送付してしまった、あるいは不審なやり取りを開始して

しまった場合は、直ちに中止してください 。 

今後も、皆さまに安心してご利用いただけるよう、情報発信に努めてまいりま

す。何卒ご注意くださいますようお願い申し上げます。 

 

お問合せ 公益社団法人 倉吉法人会   

TEL０８５８－４７－６１７０ 

FAX０８５８－４７－６１７１ 


